第３回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２５年６月２７日（木）１３時３０分～１４時１０分

２．場 所  学長室

３．出席者  学長、教育担当理事、総務担当理事、渉外・連携担当理事

４．陪席者  企画担当副学長、研究担当副学長、国際交流・地域連携担当副学長

５．議 題

◎審議事項

１  平成２４事業年度決算（財務諸表等）について（案）(資料１)

２  平成２６年度概算要求について（資料２）

３  平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書について（資料３－１、－２）

４  学則の一部改正について（資料４）

５  人事交流者における給与減額措置への対応について（資料５）

６  早期退職募集制度の導入について（資料６）

◎報告事項

１  理事の俸給月額について

２  国立大学法人奈良教育大学役員の勤勉手当における成績率について（資料７）

３  ミッションの再定義及び国立大学協会総会、日本教育大学協会評議員会等について（資料８）

   ４  Tablet PC 等を活用した教員養成カリキュラム開発プロジェクトに関する奈良教育大学と富

士通株式会社との協定締結について（資料９）

６．議 事

 ◎審議事項

   １  平成２４事業年度決算（財務諸表等）について（案）

      総務担当理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

  ２  平成２６年度概算要求について

 総務担当理事から、資料２に基づき特別経費事項（プロジェクト、基盤的設備等整備分）に

ついて説明があり、審議の結果、方向性が了承された。

 総務担当理事から、資料２に基づき、施設整備事業等の要求について報告があった。

   ３  平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

      教育担当理事から、資料３－１、３－２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了

承された。

４  学則の一部改正について

      学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ５  人事交流者における給与減額措置への対応について

      総務担当理事から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり対応を行うこと

が了承された。

   ６  早期退職募集制度の導入について

      総務担当理事から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり対応を行うこと

が了承された。

 ◎報告事項

１  理事の俸給月額について

学長から、平成２５年４月に遡り、総務担当理事の俸給月額を引き上げる旨報告があった。

２  国立大学法人奈良教育大学役員の勤勉手当における成績率について

 学長から、資料７に基づき報告があった。

３  ミッションの再定義及び国立大学協会総会、日本教育大学協会評議員会等について

 学長から、資料８に基づき報告があった。

  ４  Tablet PC 等を活用した教員養成カリキュラム開発プロジェクトに関する奈良教育大学と富

士通株式会社との協定締結について

     教育担当理事から、資料９に基づき報告があった。